
DOSIER DE COMPETICIÓN

PISCINA ASKARTZA
LEIOA
BIZKAIA

MAYO

2017
SÁBADO 29
DOMINGO 30
LUNES 01

TORNEO DE
WATERPOLO

CADETE FEMENINO

WP
CAMP



SISTEMA DE COMPETICIÓN

           PRIMERA FASE: 

El I Torneo WP CAMP Leioa cadete femenino tendrá una primera fase con 
dos grupos: el 1 con 6 equipos y el 2 con 5 equipos. Esta primera fase, se 
jugará en formato liguilla todos contra todos. Se disputarán 2 tiempos de 
15 minutos a tiempo corrido, con un descanso de 2 minutos entre tiempos. 
No se podrán pedir tiempos muertos.

Por cada partido ganado se obtendrán 3 puntos, por empate 1 punto y 0 
por derrota.

En caso de terminar la primera fase con uno o más equipos empatados se 
seguirán los siguientes criterios:

>> Resultado en los partidos directos
>> Mayor diferencia de goles entre los partidos directos
>> Más goles marcados en la fase de grupos
>> Mayor diferencia de goles en la primera fase
>> Sorteo

            FASE FINAL:

En la siguiente ronda, se cruzarán los dos primeros clasi�cados de cada 
grupo en las semi�nales para de�nir las posiciones 1 a 4. El primer 
clasi�cado del grupo 1 se enfrentará al segundo del grupo 2 y viceversa. 
El tercer y cuarto clasi�cados en la primera fase jugarán por las posiciones 
5 a 8, cruzándose también en formato semi�nales. Finalmente, los dos 
últimos clasi�cados del grupo 1 y el quinto clasi�cado del grupo 2 jugarán 
un triangular todos contra todos.

La última jornada estará destinada a decidir las posiciones �nales 
del torneo.

En caso de empate durante toda esta fase �nal, el ganador se decidirá 
en una tanda de 3 penaltis.

2

WP
CAMP



GRUPOS

CALENDARIO

GRUPO CATALUNYA
MEDITERRANI
MIRAMADRID-MOSCARDÓ
CONCEPCIÓN
WATERPOLO 98 02
LEIOA

SANT FELIU
BOADILLA
FVN
HORTA
BRAINS

GRUPO

1 2

3

WP
CAMP

12:30 -13:10
13:10 -13:50
13:30 -14:10
13:50 -14:30
14:30 -15:10
15:10 -15:50
15:50 -16:30
16:30 -17:10
17:10 -17:50
17:50 -18:30
18:30 -19:10
19:10 -19:50
19:50 - 20:30
20:30 - 21:10
21:10 - 21:50

J1
J1
J1
J1
J1
J2
J2
J2
J2
J2
J3
J3
J3
J3
J3

G2
G2
G1
G1
G1
G2
G2
G1
G1
G1
G2
G2
G1
G1
G1

P1
P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
P9

P10
P11
P12
P13
P14
P15

HORTA
BRAINS
LEIOA

WATERPOLO 98 02
CATALUNYA

BRAINS
BOADILLA

CONCEPCIÓN
WATERPOLO 98 02

MIRAMAD-MOSCARDÓ
FVN

BOADILLA
WATERPOLO 98 02

MIRAMAD-MOSCARDÓ
CATALUNYA

SANT FELIU
FVN

MEDITERRANI
CONCEPCIÓN

MIRAMAD-MOSCARDÓ
HORTA

FVN
LEIOA

CATALUNYA
MEDITERRANI

SANT FELIU
BRAINS
LEIOA

CONCEPCIÓN
MEDITERRANI

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017

(Este partido se jugará en las instalaciones de SAKONETA)



CALENDARIO

REUNIONES INFORMATIVAS WP CAMP

ENTREGA DE PREMIOS
Al término de la �nal, se procederá a la entrega de trofeos a los tres 
primeros clasi�cados del I Torneo WP CAMP Leioa.

No es obligatorio que el resto de equipos se queden a la entrega de 
trofeos, aunque os animamos a asistir para disfrutar de los últimos 
partidos del torneo.

Durante los días de torneo, se van a realizar varias reuniones informativas, 
tanto para jugadores y jugadoras como para padres y madres, sobre los 
diferentes eventos que realiza WP CAMP durante el año.

4

WP
CAMP

DESCANSO

09:00 - 09:40
09:40 - 10:20
10:20 - 11:00
11:00 - 11:40
11:40 - 12:20
12:20 - 13:00
13:00 - 13:40
13:40 - 14:20
14:20 - 15:00
15:00 - 15:40

17:00 - 17:40
17:40 - 18:20
18:20 - 19:00
19:00 - 19:40
19:40 - 20:20

J4
J4
J4
J4
J4
J5
J5
J5
J5
J5

TRIANGULAR
SF1
SF2
SF3
SF4

G2
G2
G1
G1
G1
G2
G2
G1
G1
G1

(9-11)
(5-8)
(5-8)
(1-4)
(1-4)

P16
P17
P18
P19
P20
P21
P22
P23
P24
P25

P26
P27
P28
P29
P30

FVN
SANT FELIU

CONCEPCIÓN
MEDITERRANI

LEIOA
BOADILLA
SANT FELIU

MEDITERRANI
MIRAMAD-MOSCARDÓ

LEIOA

5º G2
3º G1
3º G2
1º G1
1º G2

HORTA
BOADILLA

CATALUNYA
WATERPOLO 98 02

MIRAMAD-MOSCARDÓ
HORTA
BRAINS

CONCEPCIÓN
WATERPOLO 98 02

CATALUNYA

6º G1
4º G2
4º G1
2º G2
2º G1

DOMINGO 30 DE ABRIL 2017

ENTREGA DE PREMIOS

PRESENTACIÓN EQUIPOS

10:00 - 10:45
10:45 - 11:30
11:30 - 12:15
12:15 - 12:30
12:30 - 13:15
13:15 - 14:00
14:00 - 14:45
14:45 - 15:00

TRIANGULAR
(7-8)
(5-6)

TRIANGULAR
(3-4)
(1-2)

P31
P32
P33

P34
P35
P36

6ºG1
P(SF1)
G(SF1)

5º G1
P(SF3)
G(SF3)

5ºG1
P(SF2)
G(SF2)

5º G2
P(SF4)
G(SF4)

LUNES 01 DE MAYO 2017



TIENDA TURBO

Los asistentes podrán comprar productos Turbo y WP CAMP en nuestra tienda 
con productos y material exclusivo de waterpolo.

 

• Bañadores de waterpolo (chico y chica)

• Gorros de waterpolo

• Sudaderas WP CAMP

• Camisetas WP CAMP

• Toallas micro�bra

• Balones de waterpolo

• Mochilas y petates

• Gafas de natación

• Gorros de silicona

La tienda contará con la opción de realizar el pago con tarjeta de crédito.

5

WP
CAMP



ALOJAMIENTO

6

WP
CAMP

Los equipos que no están alojados en la Residencia Atalaia sí que 
pueden utilizar sus salas de televisión y descanso en los tiempos libres del 
torneo. Rogamos máximo respeto al descanso de las participantes.

ZONA DE DESCANSO

Los equipos estarán alojados en diferentes residencias:

ASKARTZA (Residencia Atalaia)  
Bº Sarriena 173, Leioa
• CN Catalunya
• UE Horta
• CN Sant Feliu
• CE Mediterrani 

ATERPETXEA HOSTEL 
Ctra. Basurto-Kastrexana 70, Bilbao
• Miramadrid – Moscardó
• CDN Boadilla

ALBERGUE POSHTEL  
Heros Kalea 7, Bilbao
• AR Concepción

Rogamos el mejor comportamiento de los equipos tanto en las residencias 
como en los autobuses. El coste de cualquier desperfecto injusti�cado 
causado en estos espacios será facturado al club de origen de la persona 
o personas que lo hayan causado.

ALBERGUE BOTXO GALLERY  
Unibertsitate Etorbidea 5, Bilbao
• Waterpolo 98 02

RESIDENCIA CLARET ENEA 
Plaza Corazón de María, Bilbao
• Colegio Brains



COMIDAS Y CENAS

7

WP
CAMP

Todas las comidas y cenas del torneo se realizarán en la Residencia 
Atalaia, en el mismo complejo deportivo Askartza donde se jugará el 
I Torneo WP CAMP Leioa de waterpolo cadete femenino.

Los equipos que lleguen el viernes 28 de abril, cenarán en sus respectivas 
residencias o en restaurantes cercanos. La organización informará con 
antelación a cada equipo del lugar de esta primera cena.

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

MEDITERRANI
CONCEPCIÓN

MIRAMAD-MOSCARDÓ
CATALUNYA
SANT FELIU

HORTA
BRAINS

FVN
BOADILLA

LEIOA
WATERPOLO 98 02

COMIDAS
20:30

21:00
21:30

22:00

SANT FELIU
BOADILLA

BRAINS
HORTA

WATERPOLO 98 02
MIRAMAD-MOSCARDÓ

CONCEPCIÓN
CATALUNYA

MEDITERRANI

CENAS

DOMINGO 30 DE ABRIL 2017

12:30

13:00

13:30

14:00

 MEDITERRANI
CONCEPCIÓN

WATERPOLO 98 02
MIRAMAD-MOSCARDÓ

CATALUNYA
HORTA

FVN
BOADILLA

LEIOA
SANT FELIU

BRAINS

COMIDAS
20:30
21:00
22:00

EQUIPOS A DETERMINAR
EQUIPOS A DETERMINAR

MEDITERRANI

CENAS

VIERNES 28 DE ABRIL 2017

22:00 MEDITERRANI
SANT FELIU

HORTA
CATALUNYA

CENAS



TRANSPORTE AUTOBUSES

8

WP
CAMP

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017

11:40 De la Plaza Corazón de María (Brains)
a Colegio Askartza

11:50 De parada de bus de Alameda Rekalde,14 (Concepción) 
a Colegio Askartza

12:00 De Albergue Bilbao (Miramadrid-Moscardó) 
a Colegio Askartza

21:15

De Colegio Askartza a Albergue Bilbao (Miramadrid-Moscardó) - 
parada de bus de Alameda Rekalde,14 (Concepción/Waterpolo 98 02)

22:00

De Colegio Askartza a Albergue Bilbao (Boadilla) - 
a la Plaza Corazón de María (Brains)

VUELTA

IDA

DOMINGO 30 DE ABRIL 2017

08:15 De parada de bus de Alameda Rekalde,14 (Concepción)
a Colegio Askartza

08:35 De Albergue Bilbao (Boadilla)
a Colegio Askartza

09:40 De la Plaza Corazón de María (Brains)
a Colegio Askartza

10:00 De parada de bus de Alameda Rekalde,14 (Waterpolo 98 02)
a Colegio Askartza

09:50 De Albergue Bilbao (Miramadrid/Moscardó)
a Colegio Askartza

22:00 De Colegio Askartza a parada de bus de Alameda Rekalde,14 
(Concepción/Waterpolo 98 02)

21:15 De Colegio Askartza a Albergue Bilbao (Miramadrid-Moscardó/ 
Boadilla) - a la Plaza Corazón de María (Brains)

VUELTA

IDA

08:45 Equipos y ruta a determinar según clasi�cación.
10:00 Equipos y ruta a determinar según clasi�cación.

IDA

LUNES 01 DE MAYO 2017

La organización pondrá al servicio de los equipos que estén alojados en 
las residencias y albergues de Bilbao, un servicio de autobús gratuito 
para hacer los desplazamientos hasta la instalación de Askartza.



Para cualquier consulta contactar 
con la organización WP CAMP

CONTACTO

WEB
www.wp-camp.com

EMAIL
torneo@wp-camp.com

TELÉFONO
[+34] 93 229 65 57 (L-V, 9:00-19:00)

ORGANIZAN:  COLABORA: 


