DOSIER DE COMPETICIÓN



TORNEO DE WATERPOLO CADETE FEMENINO

MAYO 2017

SÁBADO **29** DOMINGO **30** LUNES **01**



PISCINA ASKARTZA **Leioa** *Bizkaia*

SISTEMA DE COMPETICIÓN





PRIMERA FASE:

El I Torneo WP CAMP Leioa cadete femenino tendrá una primera fase con dos grupos: el 1 con 6 equipos y el 2 con 5 equipos. Esta primera fase, se jugará en formato liguilla todos contra todos. Se disputarán 2 tiempos de 15 minutos a tiempo corrido, con un descanso de 2 minutos entre tiempos. No se podrán pedir tiempos muertos.

Por cada partido ganado se obtendrán 3 puntos, por empate 1 punto y 0 por derrota.

En caso de terminar la primera fase con uno o más equipos empatados se seguirán los siguientes criterios:

- >> Resultado en los partidos directos
- >> Mayor diferencia de goles entre los partidos directos
- >> Más goles marcados en la fase de grupos
- >> Mayor diferencia de goles en la primera fase
- >> Sorteo





FASE FINAL:

En la siguiente ronda, se cruzarán los dos primeros clasificados de cada grupo en las semifinales para definir las posiciones 1 a 4. El primer clasificado del grupo 1 se enfrentará al segundo del grupo 2 y viceversa. El tercer y cuarto clasificados en la primera fase jugarán por las posiciones 5 a 8, cruzándose también en formato semifinales. Finalmente, los dos últimos clasificados del grupo 1 y el quinto clasificado del grupo 2 jugarán un triangular todos contra todos.

La última jornada estará destinada a decidir las posiciones finales del torneo.

En caso de empate durante toda esta fase final, el ganador se decidirá en una tanda de 3 penaltis.

GRUPOS



GRUPO

CATALUNYA MEDITERRANI MIRAMADRID-MOSCARDÓ CONCEPCIÓN WATERPOLO 98 02 LEIOA

GRUPO

SANT FELIU BOADILLA FVN HORTA BRAINS

CALENDARIO

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017					
12:30 -13:10	P1	J1	G2	HORTA	SANT FELIU
13:10 -13:50	P2	J1	G2	BRAINS	FVN
13:30 -14:10	P3	J1	(G1)	LEIOA	MEDITERRANI
13:50 -14:30	P4	J1	G1	WATERPOLO 98 02	CONCEPCIÓN
14:30 -15:10	P5	J1	G1	CATALUNYA	MIRAMAD-MOSCARDÓ
15:10 -15:50	P6	J2	G2	BRAINS	HORTA
15:50 -16:30	P7	J2	G2	BOADILLA	FVN
16:30 -17:10	P8	J2	G1	CONCEPCIÓN	LEIOA
17:10 -17:50	P9	J2	G1	WATERPOLO 98 02	CATALUNYA
17:50 -18:30	P10	J2	G1	MIRAMAD-MOSCARDÓ	MEDITERRANI
18:30 -19:10	P11	J3	G2	FVN	SANT FELIU
19:10 -19:50	P12	J3	G2	BOADILLA	BRAINS
19:50 - 20:30	P13	J3	G1	WATERPOLO 98 02	LEIOA
20:30 - 21:10	P14	J3	G1	MIRAMAD-MOSCARDÓ	CONCEPCIÓN
21:10 - 21:50	P15	J3	G1	CATALUNYA	MEDITERRANI

(Este partido se jugará en las instalaciones de **SAKONETA**)

CALENDARIO



DOMINGO 30 DE ABRIL 2017					
09:00 - 09:40	P16	J4	G2	FVN	HORTA
09:40 - 10:20	P17	J4	G2	SANT FELIU	BOADILLA
10:20 - 11:00	P18	J4	G1	CONCEPCIÓN	CATALUNYA
11:00 - 11:40	P19	J4	G1	MEDITERRANI	WATERPOLO 98 02
11:40 - 12:20	P20	J4	G1	LEIOA	MIRAMAD-MOSCARDÓ
12:20 - 13:00	P21	J5	G2	BOADILLA	HORTA
13:00 - 13:40	P22	J5	G2	SANT FELIU	BRAINS
13:40 - 14:20	P23	J5	G1	MEDITERRANI	CONCEPCIÓN
14:20 - 15:00	P24	J5	G1	MIRAMAD-MOSCARDÓ	WATERPOLO 98 02
15:00 - 15:40	P25	J5	G1	LEIOA	CATALUNYA
				DESCANSO	
17:00 - 17:40	P26	TRIANGULAR	(9-11)	5° G2	6° G1
17:40 - 18:20	P27	SF1	(5-8)	3° G 1	4° G2
18:20 - 19:00	P28	SF2	(5-8)	3° G 2	4° G1
19:00 - 19:40	P29	SF3	(1-4)	1° G1	2° G2
19:40 - 20:20	P30	SF4	(1-4)	1° G2	2° G1

LUNES 01 DE M	LUNES 01 DE MAYO 2017				
10:00 - 10:45	P31	TRIANGULAR	6°G1	5°G1	
10:45 - 11:30	P32	(7-8)	P(SF1)	P(SF2)	
11:30 - 12:15	P33	(5-6)	G(SF1)	G(SF2)	
12:15 - 12:30			PRESENTACIÓN EQUIP	POS	
12:30 - 13:15	P34	TRIANGULAR	5° G 1	5° G2	
13:15 - 14:00	P35	(3-4)	P(SF3)	P(SF4)	
14:00 - 14:45	P36	(1-2)	G(SF3)	G(SF4)	
14:45 - 15:00			ENTREGA DE PREMIC	DS .	

ENTREGA DE PREMIOS

Al término de la final, se procederá a la entrega de trofeos a los tres primeros clasificados del l Torneo WP CAMP Leioa.

No es obligatorio que el resto de equipos se queden a la entrega de trofeos, aunque os animamos a asistir para disfrutar de los últimos partidos del torneo.

REUNIONES INFORMATIVAS WP CAMP

Durante los días de torneo, se van a realizar varias reuniones informativas, tanto para jugadores y jugadoras como para padres y madres, sobre los diferentes eventos que realiza WP CAMP durante el año.

TIENDA TURBO



Los asistentes podrán comprar productos Turbo y WP CAMP en nuestra tienda con productos y material exclusivo de waterpolo.

- Bañadores de waterpolo (chico y chica)
- Gorros de waterpolo
- Sudaderas WP CAMP
- Camisetas WP CAMP
- Toallas microfibra
- Balones de waterpolo
- Mochilas y petates
- Gafas de natación
- Gorros de silicona



La tienda contará con la opción de realizar el pago con tarjeta de crédito.



ALOJAMIENTO





Los equipos estarán alojados en diferentes residencias:

ASKARTZA (Residencia Atalaia)

B° Sarriena 173, Leioa

- CN Catalunya
- UE Horta
- CN Sant Feliu
- CE Mediterrani

ATERPETXEA HOSTEL

Ctra. Basurto-Kastrexana 70, Bilbao

- Miramadrid Moscardó
- CDN Boadilla

ALBERGUE POSHTEL

Heros Kalea 7, Bilbao

• AR Concepción

ALBERGUE BOTXO GALLERY

Unibertsitate Etorbidea 5, Bilbao

• Waterpolo 98 02

RESIDENCIA CLARET ENEA

Plaza Corazón de María. Bilbao

Colegio Brains

Rogamos el mejor comportamiento de los equipos tanto en las residencias como en los autobuses. El coste de cualquier desperfecto injustificado causado en estos espacios será facturado al club de origen de la persona o personas que lo hayan causado.

ZONA DE DESCANSO

Los equipos que no están alojados en la Residencia Atalaia sí que pueden utilizar sus salas de televisión y descanso en los tiempos libres del torneo. Rogamos máximo respeto al descanso de las participantes.

COMIDAS Y CENAS



Todas las comidas y cenas del torneo se realizarán en la Residencia Atalaia, en el mismo complejo deportivo Askartza donde se jugará el l Torneo WP CAMP Leioa de waterpolo cadete femenino.

Los equipos que lleguen el viernes 28 de abril, cenarán en sus respectivas residencias o en restaurantes cercanos. La organización informará con antelación a cada equipo del lugar de esta primera cena.

VIERNES 28 DE ABRIL 2017

CENAS		
22:00	MEDITERRANI	
	SANT FELIU	
	HORTA	
	CATALUNYA	

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017

COMIDAS		
12:30	MEDITERRANI	
	CONCEPCIÓN	
13:00	MIRAMAD-MOSCARDÓ	
	CATALUNYA	
13:30	SANT FELIU	
	HORTA	
14:00	BRAINS	
	FVN	
	BOADILLA	
14:30	LEIOA	
	WATERPOLO 98 02	

	CENAS
20:30	SANT FELIU
	BOADILLA
	BRAINS
	HORTA
21:00	WATERPOLO 98 02
21:30	MIRAMAD-MOSCARDÓ
	CONCEPCIÓN
22:00	CATALUNYA
	MEDITERRANI

DOMINGO 30 DE ABRIL 2017

COMIDAS		
12:30	MEDITERRANI	
	CONCEPCIÓN	
	WATERPOLO 98 02	
13:00	MIRAMAD-MOSCARDÓ	
	CATALUNYA	
13:30	HORTA	
	FVN	
	BOADILLA	
	LEIOA	
14:00	SANT FELIU	
	BRAINS	

CENAS		
20:30	EQUIPOS A DETERMINAR	
21:00	EQUIPOS A DETERMINAR	
22:00	MEDITERRANI	

TRANSPORTE AUTOBUSES



La organización pondrá al servicio de los equipos que estén alojados en las residencias y albergues de Bilbao, un servicio de autobús gratuito para hacer los desplazamientos hasta la instalación de Askartza.

SÁBADO 29 DE ABRIL 2017

	IDA
11:40	De la <i>Plaza Corazón de María</i> (Brains) a Colegio Askartza
11:50	De <i>parada de bus de Alameda Rekalde,14</i> (Concepción) a Colegio Askartza
12:00	De <i>Albergue Bilbao</i> (Miramadrid-Moscardó) a Colegio Askartza
	VUELTA
21:15	De Colegio Askartza a <i>Albergue Bilbao</i> (Boadilla) - a la <i>Plaza Corazón de María</i> (Brains)
22:00	De Colegio Askartza a <i>Albergue Bilbao</i> (Miramadrid-Moscardó) - parada de bus de Alameda Rekalde, 14 (Concepción/Waterpolo 98 02)

DOMINGO 30 DE ABRIL 2017

	IDA
08:15	De <i>parada de bus de Alameda Rekalde,14</i> (Concepción) a Colegio Askartza
08:35	De Albergue Bilbao (Boadilla) a Colegio Askartza
09:40	De <i>la Plaza Corazón de María</i> (Brains) a Colegio Askartza
09:50	De <i>Albergue Bilbao</i> (Miramadrid/Moscardó) a Colegio Askartza
10:00	De parada de bus de Alameda Rekalde, 14 (Waterpolo 98 02) a Colegio Askartza
	VUELTA
21:15	De Colegio Askartza a <i>Albergue Bilbao</i> (Miramadrid-Moscardó/ Boadilla) - a la <i>Plaza Corazón de María</i> (Brains)
22:00	De Colegio Askartza a <i>parada de bus de Alameda Rekalde, 14</i> (Concepción/Waterpolo 98 02)

LUNES 01 DE MAYO 2017

	IDA
08:45	Equipos y ruta a determinar según clasificación.
10:00	Equipos y ruta a determinar según clasificación.

CONTACTO

Para cualquier consulta contactar con la organización WP CAMP



TELÉFONO (+34) 93 229 65 57 (L-V, 9:00-19:00)



EMAIL torneo@wp-camp.com



www.wp-camp.com





